1

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº         /2022

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA

COMENDA "PADRE TARCÍSIO

CALIMAN" A MINISTRA DE EUCARISTIA

MARIA DO CARMO PEREIRA SIMÃO.

O VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais, consoante ao estabelecido na

Resolução CMG nº 339/2021 e na forma do Art. 104 do Regimento Interno desta

Casa, faz saber que o Plenário APROVOU e o Chefe do Poder Legislativo

PROMULGA a seguinte

R E S O L U Ç Ã O:

Art. 1° Fica concedido a  MINISTRA DE EUCARISTIA MARIA DO CARMO PEREIRA

SIMÃO a comenda "PADRE TARCÍSIO CALIMAN", destinada a homenagear

os colaboradores da Igreja Católica que se destacaram no decorrer do ano

por sua contribuição com a evangelização.

Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Sala das Sessões, 16 de Agosto de 2022.

ADEMIR JOSÉ GOMES PEREIRA -  ZÉ PRETO

Vereador

Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310036003900370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

 2

BIOGRAFIA

 María do Carmo Pereira Simão, nascida em 27 de maio de 1967 em
Pocrane M.G e moradora de Guarapari desde setembro de 1995. Casada
com Antônio Lucas, mãe de Débora e avó da Laura.
Coordenou a comunidade Nossa Senhora Aparecida por 2 anos e foi
catequista na comunidade Nossa Senhora Aparecida, que na época
pertencia a Paróquia Nossa Senhora da Conceição , hoje pertence a
Paróquia de Nossa Senhora dos Navegantes em Condados, onde
continua servindo no Ministério de Pregação e no Ministério de Intercessão
da Renovação Carismática Católica e como Ministra Extraordinária da
Sagrada Comunhão.

Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310036003900370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-08-16T17:36:48-0300